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שבת נג
 משה שווערד

תוספות מסכת שבת דף נג עמוד א  .1
והוא שקשורה לו מע"ש-רש"י פי' לקמן דבקשורה מע"ש הוי מלבוש החמור אבל באינה קשורה מע"ש הוי משאוי ועוד יש לפרש 

דבאינה קשורה מע"ש מיחזי כמתכוין להוצאת המרדעת וה"ר פור"ת פירש דמיחזי כאילו מתכוין להוליך הבהמה למקום רחוק.

חידושי הרשב"א מסכת שבת דף נג עמוד א  .2
אלא לאו שאינה קשורה לו מערב שבת. פירש מורי הרב זלה"ה כדי שלא ישתמש בצדדי הבהמה, וכן נראה מן הירושלמי (ה"ב), 

ורש"י ז"ל פירש בענין אחר.

רא"ש מסכת שבת פרק ה סימן ב  .3
ב [דף נג ע"א] ... ובירושלמי משמע דהא דאמר שמואל ובלבד שתהא קשורה לו מע"ש (משום) דאסור לקשור מרדעת בשבת 
משום דמשתמש בבעלי חיים. דגרסי' התם (הלכה א) שמואל אמר בקשורה בו מע"ש. חנון מגופתיה אמר קמיה דשמואל רב חייא בר אשי לא נהיג כן א"ל נהיג רב בטרסקלין. פי' 
ודאי בדבר זה היה מקיל רב שהיה מתיר לתת טרסקל בפיה בשבת אבל לא לקשור מרדעת בשבת התיב רב אחא קמיה דרב פפא והתניא חבל שהוא קשור לפרה קושרין אותו לאבוס. לאבוס 
קושרין אותו לפרה. ניחא לפרה קושרין אותו לאבוס. לאבוס קושרין אותו לפרה ולא נמצא משתמש על צדדי בהמה בשבת פירוש ואף על פי שמשתמש על צדדי בהמה בשבת [שרי] (פירוש 
לצרכי בהמה) וקשה לשמואל דאוסר לקשור מרדעת בחמור בשבת משום שמשתמש בבעלי חיים א"ר בא תפתר בקשר שאינו של קיימא פירוש ולא חשיב כמשתמש בבעלי חיים כיון שאינו של 
קיימא. אמר רבי יוסי שנייא היא צדי בהמה בין קשר של קיימא ובין קשר שאינו של קיימא כלומר אין חילוק בינייהו דלעולם הוא משתמש בצדדי בהמה. א"ר שמלאי תפתר כרבי שמעון בן 
אלעזר דתניא ר' שמעון בן אלעזר אמר מותר להשתמש על צדדי אילן בשבת. הוא צדדי בהמה הוא צדדי אילן. אבל כשנותן מרדעת על גבי החמור בלא קשירה אין צריך להתקרב אצל החמור 
ואין נשען עליו ואין כאן משתמש בבעלי חיים. וצריך ליזהר כשנותן הרסן בראש הבהמה שלא ישען על ראשה. ומכאן יש לדקדק הא דאין נותנין נר על גבי דקל ביום טוב (לעיל דף מה א) לא 

בשביל שיהא נקרא משתמש במחובר אם נוטלו משם אלא גזרינן שמא יעלה באילן כדי ליטלו דלא אמרו חכמים אלא אין עולין על גבי בהמה ואין עולין על גבי אילן ביום טוב:

תוספות מסכת שבת דף נג עמוד א  .4
מהו ליתן המרדעת ע"ג חמור בשבת - ואין לאסור משום דאין כלי ניטל אלא לדבר הניטל דבהמה חשיבא כדבר הניטל כיון דיכול 
למושכה ולהוליכה בכל מקום ורב אסי בר נתן דבעי אם אסור אין לפרש משום דמיחזי כרוצה להוליך הבהמה למקום רחוק 

דא"כ היכי דייק דמאן דשרי טרסקל כ"ש מרדעת ...

חידושי הריטב"א מסכת שבת דף נג עמוד א  .5
שבקיה כרביה סבירא ליה. כלומר דאע"ג דמתניתא פליגא עליה איהו כרב רביה סבירא ליה דשרי, ורב תנא הוא ופליג.

תוספות מסכת שבת דף נג עמוד א  .6
תולין טרסקל - וא"ת ותאסר משום דמשתמש בבעלי חיים כי היכי דאסור להניח נר על גבי דקל בשבת משום דמשתמש במחובר 
וי"ל דהתם מנענע הענפים אבל הכא אינו מנענע הבהמה בכך ורב אסי ברבי נתן דבעי למיסר אפסר משום דילמא אתי להשתמש 

בבע"ח (ת"י).

תוספות מסכת שבת דף נג עמוד א  .7
דשמעיה דקא מסיים בה כו' - אף על גב דקיי"ל כרב באיסורי היינו לגבי שמואל לחודיה אבל הכא ר' יוחנן דקי"ל כוותיה לגבי 
רב קאי כשמואל וברייתא דאוכף נמי קיימא כשמואל למאי דמשני כאן לחממה כאן לצננה ומתני' דאין סכין ומפרכסין לבהמה 

דמייתי לקמן נמי פליגא אדרב כדפירש בקונטרס.

פני יהושע מסכת שבת דף נג עמוד ב  .8
בגמרא אמר מר ולא בקמיע כו' הא מומחה שפיר דמי. ופירש"י מ"ש בהמה מאדם. לכאורה ודאי מסברא איכא לחלק טובא בין 
אדם לבהמה לענין דבר שהוא משום רפואה דבאדם אפילו בחולה שאין בו סכנה מותר לעשות מלאכה ע"י אמירה לעכו"ם או 
בשאר שבות אפילו ע"י ישראל ע"י שינוי כמבואר בפוסקים [סימן שכ"ח סעיף י"ז] משא"כ בבהמה לא אשכחן דשרי בכה"ג 
כיון דליכא אלא משום הפסד ממון אלא דאפ"ה מקשה הש"ס שפיר מדקתני בהך ברייתא גופא דבהמה יוצאה באגד שעל גבי מכה 
כו' אלמא שהתירו לצאת לרה"ר בדבר שהוא משום רפואה. א"כ לפי"ז על כרחך דמה שאינה יוצאה בקמיע ס"ד דאע"פ שהקמיע 
מומחה אפ"ה לא דמי לשאר רפואות הידועות לרופאים כדמשמע נמי לקמן (דף ס"א ע"א) בעיקר דיני קמיע דשקיל וטרי הש"ס 
טובא בענין המחאת דקמיע דלא דמי להמחאת הרופא כמו שיבואר במקומו ואם כן מקשה שפיר מהא דתנן דבאדם בקמיע מומחה 

שפיר דמי אפילו בחולה שאין בו סכנה כדאיתא התם, כן נראה לי ובזה נתיישב מה שדקדק מהרש"א ז"ל בזה ע"ש:

חידושי הריטב"א מסכת שבת דף נג עמוד ב  .9
ומי איכא מידי דמומחה לאדם ולא הוי מומחה לבהמה. ק"ל מאי קאמר דהא ודאי איכא ואיכא, כי מה ענין קמיע המומחה לאדם 
שיועיל לבהמה, ולא מיבעיא קמיע דסמנין אלא אפי' קמיע דשמות, שאפי' בחולי אחד אין חוליו של זה דומה לזה כלל וכחולי זה 
לחולי אחר דמי, י"ל דהכא בקמיע דאיתמחי גברא איירינן שהוא מומחה לכל קמיעותיו שמועילות, וכדדייקינן לקמן (ס"א א') על 
מתני' דגבי אדם דפרכינן הכא מינה מדקתני שאינו מן המומחה ולא קתני שאינו מומחה, ולהכי פרכינן שפיר דכיון דקמיע זה 
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מומחה משום דאיתמחי גברא היאך לא יהא מומחה קמיע שעשה לבהמה, ומהדרינן דאדם אית ליה מזלא, פירוש זכות או מזל, 
מסייע ליה מזליה.

מהרש"א חידושי אגדות מסכת שבת דף נג עמוד ב  .10
כמה גרוע אדם זה שנשתנו כו' פרש"י ולא זכה ליפתח לו שערי שכר עכ"ל גם כי בוודאי היה לו זכות שנעשה לו נס כזה מ"מ 
גרוע הוא שמנכין לו מזכיותיו כדאמרינן בפרק ב"מ בעושין לו נס דמנכין לו מזכיותיו ונראה דלא שייך בזה לומר הא אין 
כל חדש תחת השמש כדהשיב ההוא תלמיד לר"ג [עיין ל:] דאיכא למימר כיון דדדים יש באיש כמו באשה הרי זה אין חדש 
דהוה מיהת בכח אלא שהפעולה נתחדשה וז"ש דלא איברו מזוני כפרש"י שימצאו חטים גדילים באוצרותיהם עכ"ל היינו 

משום דאין זה בכח ושייך ביה אין כל חדש גו' ודו"ק:

בראשית רבה (וילנא) פרשת נח פרשה ל סימן ח  .11
מרדכי, זן ופירנס, אמר רבי יודן פעם אחת חזר על כל המניקות ולא מצא לאסתר לאלתר מניקה והיה מניקה הוא, רבי ברכיה 
ורבי אבהו בשם רבי אליעזר בא לו חלב והיה מניקה, כד דרש ר' אבהו בציבורא, גחוך ציבורא לקליה, אמר להון ולא מתניתא 

היא רבי שמעון בן אלעזר אומר חלב הזכר טהור.

פתח עינים .12

בן יהוידע .13
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שערים מצויינים בהלכה .14

שבת של מי שבת דף נג עמוד ב  .15
אלא כמה צנוע אדם זה שלא הכיר באשתו ע"כ. אין לדקדק ממאי דאמרי' בפ' האיש מקדש דף מ"א אמר רב יהודה אמר רב אסו' 
לאדם לקדש את האשה עד שיראנה שמא יראה בה דבר מגונה ותתגנה עליו דבר ורחמנ' אמר ואהבת לרעך כמוך וא"כ אינו 
צניעות הכא אלא גריעותא דליתא חדא דאינו חייב כי אם לראות את פניה ועוד אם תמצא לומר דחייב לראות נמי איברים הנגלים 

מ"מ הכא דלא ראה לא יכחש דלא היה צנוע ומעיקרא לא שם לב לזה וק"ל:

שערים מצויינים בהלכה .16
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בניהו .17

מכתב מאליהו - חלק א .18
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